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“Yenilikleri denemediğiniz müddetçe,
yeni bir şeyler öğrenemezsiniz.”

H. Jackson Brown



ÖN SÖZ

İçinde bulunduğumuz dijital çağda, dijital medya üretimi günlük yaşamın 
bir parçası haline gelmiştir. Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmeler sayesin-
de, temel özelliklerle donatılmış bir mobil cihaz ve bir İnternet bağlantısına sahip 
olan her birey, her an ve her yerde profesyonel kalitede birçok metin, ses, video, 
fotoğraf, animasyon gibi çoklu ortam üretebilecek duruma gelmiştir. Her ne kadar 
bu teknolojiler dijital medya üretimi konusunda kullanıcılarına büyük bir kolay-
lık sağlasa da dijital medyanın nasıl tasarlanacağı, üretileceği ve üretilen dijital 
medyanın en iyi şekilde nasıl kullanılacağı konusu üst düzey tasarım ve yönetim 
becerileri gerektirmektedir. Özellikle, eğitim-öğretim ortamlarında kullanılacak 
dijital medyanın hangi öğrenme kuramı ve tasarım yaklaşımı temelinde gelişti-
rileceği büyük önem arz etmektedir. Bu noktada, öğrencilerin ilgisini arttırmak, 
motivasyonunu sağlamak ve dolayısıyla öğrenmelerini sağlamak, geliştirdiğimiz 
ve öğrencilerimizle paylaştığımız dijital medyanın üretimi sürecinde verdiğimiz 
kararlara bağlıdır. 

Onbir üniteden oluşan bu kitapta öncelikle dijital medya, dijital medya üre-
timi ve üretim sürecinde tasarım odaklı düşünme yaklaşımı konularında kuram-
sal bilgilere yer verilmektedir. Kitabın ilerleyen bölümlerinde okuyuculara, farklı 
eğitsel dijital medya türlerinden; dijital medya üretiminde kullanılabilecek Web 
2.0 araçları, arttırılmış gerçeklik ve sanal gerçeklik uygulamalarından ve üretilen 
eğitsel dijital medyanın öğrencilere sunulacağı platformlar olan çevrimiçi öğren-
me ortamları ve kitlesel açık çevrimiçi derslerden kuramsal ve uygulamalı ola-
rak bahsedilmektedir. Dijital medya ile zenginleştirilmiş öğrenme ortamlarında 
öğrenmeyi etkileyen bilişsel buradalık, öğretimsel liderlik ve sınıf yönetimi gibi 
sınıf-içi paydaş faktörler de kitap kapsamında yer alan diğer konulardır. 

“Dijital Medya ve Öğrenme” adlı bu kitabın, dersine teknolojiyi entegre etme, 
mevcut uygulamalarını teknoloji aracılığıyla zenginleştirme, dijital medya aracılı-
ğıyla öğrencilerinin planlama, araştırma, düşünme, çalışma, problem çözme, ileti-
şim kurma, paylaşma, öğrenmeye aktif katılma ve üretme becerilerinin gelişimine 
katkı sağlama çabasında olan tüm eğitim liderleri ve öğretmenler için temel bir 
kaynak ve yol gösterici olmasını dileriz. 

Editörler
Abdullah Kuzu

Elif Buğra Kuzu Demir
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Özet

Çoklu ortam kavramı metin, ses, animasyon, grafik, tablo ve benzeri içerik-
lerin sunum materyallerinde bir arada kullanılması anlamına gelmektedir. Çoklu 
ortam ile eş anlamlı olarak kullanılan dijital medya çoklu ortam içeriklerinin di-
jitalleştirilmesi ile elde edilmektedir. Eğitim, sağlık, demokrasi, katılım, iş, mülki-
yet ve ekonomi gibi birçok farklı bağlamda dijital medyanın dönüştürücü etkileri 
görülmektedir. Bu noktada yeni medya ile eski medya ayrımını irdelemek gerek-
mektedir. Eski medya araçları gazete, radyo ve televizyondan oluşmakta iken, yeni 
medya araçları bilgi ve iletişim teknolojilerinde yaşanan gelişmeler ışığında ortaya 
çıkan internet, sosyal medya platformları, arama motorları, Web 2.0 araçları gibi 
araçları barındırmaktadır. Dijital medyanın eğitime yönelik oluşturabileceği çö-
zümler eğitsel video, eğitsel simülasyon ve oyun, çevrimiçi öğrenme, mobil öğren-
me ve güncel öğretim teknolojileri olmak üzere beş temel kategori altında ele alın-
maktadır. Eğitsel amaçlı olarak kullanılabilecek dijital medyanın etkililiği, üretim 
sürecinde kullanılacak öğrenme kuramı ve tasarım yaklaşımına göre değişkenlik 
gösterecektir. Bu ünitede dijital medya üretiminde tasarım odaklı düşünme yak-
laşımından nasıl faydalanabileceğinden ve tasarım odaklı düşünme modlarından 
bahsedilmektedir. Tasarım odaklı düşünme alanyazında yalnızca mimarlar, ürün 
geliştiriciler veya tasarımcılar gibi profesyoneller için değil, toplumdaki bütün bi-
reyler için sorunların çözümünde fiziksel ve sosyal alanlarda yeni bakış açıları 
sağlayarak yaratıcı çözümler sunan güçlü bir süreç olarak tanımlamaktadır. Dijital 
medya üretimini de bir fiziksel ve düşünsel ürün olarak ele aldığımızda, Tasarım 
odaklı düşünme yaklaşımıyla bu üretim süreci, kullanıcı ile empati kurma, prob-
lemi tanımlama, yenilikçi ve alternatif fikir üretme, eşzamanlı birden çok prototip 
geliştirme ve potansiyel ürünleri test etme modlarının ardışık yada yinelemeli ola-
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